
— po drugie, dla istnienia takiej kontroli wystarczy, aby owe organy publiczne posiadały wspólnie, choćby pośrednio, co 
najmniej 25 % kapitału lub praw głosu w danym przedsiębiorstwie, zgodnie ze statutem przedsiębiorstwa, które 
sprawuje nad nim bezpośrednią kontrolę, bez konieczności zbadania ponadto, czy organy te są w stanie wywierać 
wpływ na rzeczywiste wykonywanie praw głosu przez swych przedstawicieli i koordynować owo wykonywanie praw 
głosu lub czy przedstawiciele ci rzeczywiście biorą pod uwagę interesy rzeczonych organów.

(1) Dz.U. C 328 z 30.9.2019.

Wyrok Trybunału (trzecia izba) z dnia 1 października 2020 r. (wniosek o wydanie orzeczenia 
w trybie prejudycjalnym złożony przez Conseil d’État – Francja) – Entoma SAS / Ministre de 

l’Économie et des Finances, Ministre de l’Agriculture et de l’Alimentation

(Sprawa C-526/19) (1)

[Odesłanie prejudycjalne – Bezpieczeństwo żywności – Nowa żywność i nowe składniki żywności – 
Rozporządzenie (WE) nr 258/97 – Artykuł 1 ust. 2 lit. e) – Pojęcie „składników żywności 

wyekstrahowanych ze zwierząt” – Wprowadzenie do obrotu – Całe owady przeznaczone do spożycia przez 
ludzi]

(2020/C 399/27)

Język postępowania: francuski

Sąd odsyłający

Conseil d’État

Strony w postępowaniu głównym

Strona skarżąca: Entoma SAS

Strona pozwana: Ministre de l’Économie et des Finances, Ministre de l’Agriculture et de l’Alimentation

Sentencja

Artykuł 1 ust. 2 lit. e) rozporządzenia (WE) nr 258/97 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 stycznia 1997 r. 
dotyczącego nowej żywności i nowych składników żywności, zmienionego rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady (WE) nr 596/2009 z dnia 18 czerwca 2009 r., należy interpretować w ten sposób, że żywność składająca się z całych 
zwierząt przeznaczonych do spożycia jako takie, w tym całych owadów, nie wchodzi w zakres stosowania tego 
rozporządzenia. 

(1) Dz.U. C 328 z 30.9.2019.

Wyrok Trybunału (trzecia izba) z dnia 1 października 2020 r. (wniosek o wydanie orzeczenia 
w trybie prejudycjalnym złożony przez Špecializovaný trestný súd – Słowacja) – postępowanie 

karne przeciwko TG, UF

(Sprawa C-603/19) (1)

[Odesłanie prejudycjalne – Ochrona interesów finansowych Unii Europejskiej – Artykuł 325 TFUE – 
Postępowanie karne dotyczące przestępstw w zakresie oszustwa subwencyjnego dotyczącego wkładów 

finansowanych częściowo z budżetu Unii Europejskiej – Prawo krajowe niepozwalające organom państwa 
członkowskiego na odzyskanie w postępowaniu karnym wkładów z tytułu naprawienia szkody 

wyrządzonej przestępstwami]

(2020/C 399/28)

Język postępowania: słowacki

Sąd odsyłający

Špecializovaný trestný súd
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Strony w postępowaniu karnym przed sądem krajowym

TG, UF

przy udziale: Úrad špeciálnej prokuratúry Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky, Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 
Košice, Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Vranov nad Topľou, Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Michalovce

Sentencja

1) Artykuł 2 ust. 1 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2012/29/UE z dnia 25 października 2012 r. ustanawiającej 
normy minimalne w zakresie praw, wsparcia i ochrony ofiar przestępstw oraz zastępującej decyzję ramową Rady 
2001/220/WSiSW należy interpretować w ten sposób, że dyrektywa ta nie ma zastosowania do osób prawnych ani do 
państwa, nawet gdyby prawo krajowe przyznawało im status pokrzywdzonego w postępowaniu karnym.

2) Artykuł 325 TFUE należy interpretować w ten sposób, że nie stoi on na przeszkodzie przepisom prawa krajowego, 
zgodnie z ich wykładnią dokonaną w krajowej praktyce orzeczniczej, na podstawie których to przepisów państwo nie 
może dochodzić w postępowaniu karnym naprawienia szkody wyrządzonej mu wskutek mającego znamiona oszustwa 
zachowania podejrzanego skutkującego sprzeniewierzeniem środków z budżetu Unii i nie dysponuje w tym 
postępowaniu karnym żadnym innym środkiem prawnym, za pomocą którego mogłoby dochodzić od podejrzanego 
swojego roszczenia, o ile – czego zweryfikowanie należy do sądu odsyłającego – w krajowym ustawodawstwie 
przewidziano skuteczne procedury pozwalające na odzyskanie wkładów nienależnie otrzymanych z budżetu Unii.

(1) Dz.U. C 348 z 14.10.2019.

Wyrok Trybunału (szósta izba) z dnia 1 października 2020 r. – CC / Parlament Europejski

(Sprawa C-6121/19 P) (1)

[Odwołanie – Służba publiczna – Wyrok Sądu orzekającego w następstwie przekazania mu sprawy do 
ponownego rozpoznania wskutek uchylenia w części wyroku Sądu ds. Służby Publicznej z dnia 21 lipca 

2016 r., CC/Parlament (F-9/12 RENV, EU:F:2016:165) – Zatrudnienie – Konkurs otwarty 
EUR/A/151/98 – Uchybienia popełnione przez Parlament w zarządzaniu listą odpowiednich kandydatów – 

Szkoda majątkowa – Skarga o stwierdzenie odpowiedzialności pozaumownej]

(2020/C 399/29)

Język postępowania: francuski

Strony

Wnoszący odwołanie: CC (przedstawiciel: G. Maximini, Rechtsanwalt)

Druga strona postępowania: Parlament Europejski (przedstawiciele: T. Lazian, M. Ecker i E. Despotopoulou, pełnomocnicy)

Sentencja

1) Odwołanie zostaje oddalone.

2) CC zostaje obciążona kosztami postępowania.

(1) Dz.U. C 19 z 20.1.2020.
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